
编辑：黄晓燕 组版：董乐天 校对：张蓝天 联系电话:80795132

03http://jrqd.qidongnews.com
2021年6月11日 星期五民生

受委托，定于 2021年6月26
日12时30分，在百悦国际大酒店
（启东市人民西路2008号）举行启
东市汇龙镇“北上海花园、团结新
村、安东小区、东郊花苑、汇东小区、
汇东新村”等98套一手产权住宅专
场拍卖会，公告如下：

一、拍卖标的：（详见拍卖资料
及标的现状）

南通恒源拍卖有限公司拍卖公告
二、展样（看房）时间和地点：2021年

6月12、13、19、20日的9~16时，各标的
所在地。

三、报名手续：欲参拍的竞买人，须于
2021年6月25日16时30分前向本公
司交纳竞买保证金人民币30000元/笔
（一笔保证金只能成交一个标的），个人凭
本人有效身份证件、单位凭有效营业执照
副本等相关合法证明资料，到本公司(启
东市汇龙镇河南路东方银座711室)办理
竞买报名登记手续。保证金可缴至账户
【户名：南通恒源拍卖有限公司；开户行：
江苏启东农村商业银行股份有限公司公
园 中 路 支 行 ； 账 号 ：
3206260721010000000139】特别声明:
本次拍卖限500个竞买人参加，以保证
金到账并报名为准，公告日起即接受报
名，额满为止。根据做好疫情常态化防控
工作的要求，每一竞买人原则上限一人进
入拍卖会场。

四 、公 司 网 址 ：http://www.
nthypm.cn 微信公众号：南通恒源拍卖

五、监督电话：83307919、83216409
六 、咨 询 热 线 ：83119008、

83119018、13962897008

编
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

标的坐落

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

楼号

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

房号

105

106

206

302

303

402

1002

1004

1005

1202

1401

1402

建筑面积
(平方米）

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

跃
层

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

团结新村

安东小区

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

10

10

10

24

25

33

33

33

35

79

8

1406

1501

1502

1601

1602

1701

1702

1703

1704

1705

1706

105

1003

1006

606

304

302

304

404

406

104

103

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

98.23

116.64

116.64

96.12

132.80

133.80

132.80

132.80

132.80

132.80

129.55

137.42

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

东郊花苑

东郊花苑

东郊花苑

东郊花苑

汇东小区

汇东小区

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

1

1

3

3

14

27

31

31

31

31

32

32

32

32

32

32

32

34

34

34

35

37

102

103

104

107

105

503

401

403

407

408

401

404

407

408

501

502

508

401

403

501

501

403

120.67

120.67

115.82

96.05

71.54

133.77

129.39

95.08

103.48

129.39

129.39

95.08

103.48

129.39

129.39

103.48

129.39

130.17

105.36

130.17

128.75

109.79

有

有

有

有

有

有

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

汇东新村

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

37

37

38

38

38

39

39

40

40

40

40

40

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

408

505

407

505

508

505

507

401

403

502

503

505

102

103

104

105

106

1001

1002

1003

1004

1005

134.71

109.79

103.22

109.79

134.71

109.79

103.22

129.06

109.79

103.22

109.79

109.79

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

94.29

有

有

有

有

有

有

有

有

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

注:上述内容供参考, 以拍卖会资料为准.

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

北上海花园

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

15

15

15

15

15

15

15

15

1006

101

103

104

105

106

206

1002

1003

1004

1005

1006

101

102

103

104

1001

1002

1003

1004

94.29

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

93.54

98.86

98.86

98.86

98.86

98.86

98.86

98.86

98.86

通讯员 周佳益

6月2日，干净清爽的墙面地板，舒适
整洁的枕头被褥，春风从明亮的小窗吹
进，书籍、绿植和玩偶精心布置在一旁
的书桌上…… 12岁的雯雯（化名）终于有
了自己的“梦想小屋”，一方承载着欢乐与
温馨的小天地。难以想象的是，半个月前，
这里还是一个墙面发霉、杂乱无序的陈旧
房间。

雯雯的目光在房间里游弋，幸福和喜
悦挂满嘴角。带给雯雯这份惊喜的正是我
市“梦想改造+”关爱计划。

在雯雯出生三个月的时候，母亲出
走，奶奶因脑出血不幸中风，后来一场病

毒性感染夺走了父亲的生命，从此雯雯的
世界里只剩下爷爷和中风的奶奶。生活的
苦难曲折并没有打败雯雯，爷爷对生活乐
观积极的态度也一直潜移默化地影响着
雯雯，提起雯雯，两位老人抑制不住的夸
赞与感动。

由于老房子的限制，雯雯一直和奶奶
生活在一个房间，每天在昏暗的灯光下看
书写作业，为了让雯雯拥有一个良好的学
习环境，拥有独立的生活空间，共青团启
东市委联合爱心企业的力量共同为雯雯
打造了一间梦想小屋。

根据团省委、南通团市委的部署要
求，作为南通市首批“梦想改造+”关爱计
划实施试点县区，共青团启东市委今年年

初启动“梦想改造+”计划，全年计划建成
小屋30间。经前期摸排、走访、核查，我市
团市委确认了5户符合条件的家庭作为

“梦想小屋”试点对象，由江苏启安建设集
团有限公司捐建，3月底启动试点建设工
作，4月底已建成交付。剩余的小屋目前都
正在如火如荼地进行中，将于6月份完成
交付。

据了解，“梦想改造+”关爱计划启动
后，共青团启东市委动员各区镇团干
部、青年志愿者组成“改造先锋队”，率
先对全市“事实孤儿”群体逐一上门走
访慰问，建立“一户一档”。针对关爱对
象实际情况进行具体分析、分类施策，
制定详细工作方案，由专业的“施工突击

队”一个月内为每一个试点关爱对象打造
一方适应需求、质量过硬、温馨实用的生
活和学习空间。

“梦想改造+”关爱计划不仅仅是小屋
焕新，更要在孩子的心中筑起爱的城堡。
小屋改造完成后，“1+3”帮扶“暖心服务
队”即1名关爱对象与“1名团干部、1名少
先队辅导员、1名心理关爱社会组织志愿
者”结对，通过开展亲情陪伴、心理疏导、
学业辅导、社会融入等活动，让更多的困
境青少儿感受到社会给予的温暖，心中燃
起新的希望。

一间梦想的小屋，一个筑梦的空间，
就让这里成为他们追逐梦想的原点，放飞
未来的起点。

融媒体记者 朱俊俊 王凯

6月8日，在市公安局交警大
队车管所，今年79岁的市民赵德
辉顺利通过驾考所有科目之后，成
功地领到了C2机动车驾驶证，成
为目前我市年龄最大的驾考者。

为满足老龄化社会发展的新
需求，公安部于去年年底取消了申
请小型汽车、小型自动挡汽车、轻便
摩托车驾驶证70周岁的年龄上限。

赵德辉一直有着开车梦，原先
开过被称为“老头乐”的四轮低速
电动车，然而从自身安全因素，以
及从守法合规等方面考虑，很快放
弃了这个代步工具。去年年底，赵
德辉了解到，驾考新政中取消了原
先申请小型汽车、小型自动挡汽
车、轻便摩托车驾驶证70周岁的
年龄上限，立即欣喜地来到启东环
宇驾校咨询相关政策，在通过相关
能力测试后，于去年12月份开始
接受驾驶培训。

放管服新政的推出，顺应了老
年人对美好生活的向往。同时，对
于放宽申请驾照的年龄，交管部门
也不是“一放了之”。市公安局交警
大队车管所民警施晓春介绍，对
70周岁以上人员考领驾驶证的，
增加记忆力、判断力、反应力等能
力测试，保证身体条件符合安全驾
驶要求，且需每年进行一次身体检
查，提交体检证明。

赵德辉是新政出台后启东环
宇驾校首位70岁以上成功考取驾
驶证的学员，也是目前我市年龄最
大考取驾照者。学习期间，驾校特
意安排了经验丰富的教练给予全
程指导。经过整整半年时间，赵德
辉终于如愿取得了驾照。“这两天
我在挑选新车，预算在10万元左
右，以后就可以开车出行了，我
的老年生活更加丰富多彩啦！”赵
德辉在欢喜之余，向认真负责的环
宇驾校教练送上了锦旗，分享享受
新政红利的快乐。

本想贷款解忧
险些越贷越忧
本报讯 零抵押、零担保，手机闪电放款，这对

于急需用钱的人来说，无疑是雪中送炭。然而殊不
知，这里暗藏的骗局，只会让你越贷越忧。6月7日，
家住吕四港镇的小伙小朱差点就误入网络贷款诈
骗的圈套，幸好市公安局茅家港边防派出所民警及
时劝阻，才挽回了损失。

近日，小朱手头拮据，急需资金周转。6月7日
晚，小朱在网上查找贷款平台，发现一个名为“元丰”
的网贷平台，声称可“零抵押、零担保、秒放款”，这让
小朱心动不已，没多想就立即申请额度5万元的贷
款。随即，网贷平台的工作人员添加了小朱的QQ，
根据对方要求，朱某递交了身份证、银行卡等信息，
对方保证贷款立马就会到账。就在小朱以为自己快
要收到贷款时，对方网贷工作人员联系小朱，称虽然
放款已成功，但由于其输错银行卡号导致贷款被冻
结，无法立刻到账，需要向指定账户打款1万元才能
解冻贷款，并承诺解冻后即打款6万元，对方还发给
朱某一份所谓的“银监会处理文件”。

看到这份“文件”的小朱顿时手足无措，一时间
无法辨别真假。小朱想到微信好友添加过之前宣传
反诈的社区民警，便立即向茅家港边防派出所民警
韩坤洋求助。韩坤洋向小朱仔细了解了事情的前因
后果后，告知他这是一起典型的网络贷款诈骗，并
让小朱立即删除对方，不要继续联系。随后，韩坤洋
耐心地向小朱分析所谓贷款类诈骗手段和后果，并
向小朱普及了各类反诈知识，引导其安装注册“国
家反诈中心”APP，提高防范电信网络诈骗意识。

（融媒体记者 龚圣云 通讯员 吴耀琴）

为帮助老年人跨越“数字鸿沟”，让老
年人在信息化发展中有更多获得感、幸福
感、安全感，市卫健委、民政局、老龄协会
等部门联合发文，对老年人运用智能技术
进行专项普及培训。汇龙镇积极响应，将
其作为一项为民实事扎实推进，建立健全
了老年人智能技术学习长效服务机制。（5
月17日《启东日报》）

在智能手机高度普及的当代，不断更
新的智能设备和数字化服务让老年人在
获取生活服务时面临着一道“数字鸿沟”，
常有与社会脱节的烦恼。由于设备、程序、
网络更新迭代，新的使用障碍形成较难避
免，帮助老年人跨越“数字鸿沟”是老年人
心中一件“我为群众办实事”的实事。

一要及早应对。数字化服务的目的，
为了提供更便捷、更高效的服务。近年来，

老年人被智能产品和服务排斥在外的现
象比比皆是，不仅无法共享新技术带来的
便利，甚至有时还会遇到“出不了门”“办
不了事”的尴尬局面，解决老年人运用智
能技术困难的问题迫在眉睫。努力消除
老年人面临的“数字鸿沟”，相关部门和
服务方要主动靠前、改进方式。卫健、
民政等部门要发挥牵头作用，牵头出台
包括涉及数字化养老应用试点示范、就
医绿色通道优化、金融机构网点适老化
升级等多项行动在内的公共服务适老化
改造提升举措，加强部门之间的工作协
同和信息共享，形成统筹推进、分工负
责、上下联动的工作格局，让老年人共
享智慧便利生活。

二要科学施策。要坚持问题导向，
分清轻重缓急 明确责任主体，优先围绕

老年人最关心的出行、就医、办事等重
点难题进行安排。要针对服务设施、服
务方式等做好顶层设计，给老年群体

“量身定做”、预留一定的适应空间，保
留一定比例的传统渠道。一方面在原有
环境和服务的基础上保留传统人工服
务、增开适老化办事渠道，做到场景优
化、环节畅通；另一方面引导老年人学
习新技术、保护自身权益，提高他们适
应智能时代的能力，做到“智慧助老”。
消除“数字鸿沟”不应仅单方面适应老
人的习惯和能力，还应让老人树立积极
的老龄观，让他们享受老有所学、老有
所为的成就感和自豪感。

三要多管齐下。老年人运用智能技术
困难的情形众多，需要多个部门、多方力
量共同谋划应对方案，落实解决办法。要

建立从根本上弱化以至消除“数字鸿沟”
的长效机制，杜绝片面追求用户覆盖率等
为数字化而数字化的行为。各级各部门应
主动作为，按照《南通市切实解决老年人
运用智能技术困难重点任务清单》逐一逐
项完成。在此情况下，老年人的子女也要
积极参与其中，耐心地讲解、积极地鼓励，
这样势必更有利于提振父母长辈主动跨
越“数字鸿沟”的信心，使其轻松搭载智能
时代便车，让老年人在信息化发展中享有
更多的获得感、幸福感和安全感。

张裕新

车辆意外落水
交警紧急施救
本报讯 近日，在海复镇北固东进路，一辆由

南向北行驶的小型面包车突然偏离道路，一头冲进
了路东侧的河中。久隆交警中队民警接警后，立即
前往救援。

民警胡峰伟赶到现场后看到，面包车驾驶员上
半身已没入水中，站在河中央，情况十分危急。胡峰
伟立即从车子后备箱内拿出救生圈，向受困驾驶员
抛去，随后，民警和热心群众一同往回拉救援绳，胡
峰伟不顾危险从堤岸下至河边，一把拉住男子的
手，成功地将其拉上岸。

据受困男子回忆，落水后，他想打开车门逃出，
但此时车辆已被河水淹没无法打开。随后他潜入水
中，钻到后排，将后排玻璃扒开，才得以逃出车内，
站在车顶等待救援。

交警提醒：遇到此类情况，须保持冷静，在车子完
全没入之前，尽可能打开车门，尽量保持车窗打开，通
过车窗爬出车外。（融媒体记者 卫彦华 王凯）

酒驾强行闯卡
拖行交警致伤
本报讯 6月5日晚，市公安局在全市范围内

组织开展酒后驾驶交通违法行为专项整治行动，一
名酒驾司机慌乱中强行闯卡，将2名执勤交警拖行
导致受伤。

当晚8点20分，执勤交警在城区申港城灵峰
路路口拦下了一辆黑色福特轿车，司机吴某吹气后
被认定为酒驾。交警让吴某下车作进一步检查，吴
某却迟迟不肯下车。僵持了约一分钟后，吴某突然
挂挡将车向前驶去，一旁的交警本能地伸手扒住车
窗进行阻止，但吴某此时因害怕失去了理智，并没
有将车停下的意思，2名交警被拖行了五六十米后
甩了出去，身体多处擦伤、红肿，经鉴定系轻微伤。

吴某逃逸后，启东警方迅速查询，发现吴某有
吸毒的前科，随即锁定了嫌疑人。逃离现场后的吴
某清醒过来，接到警方电话时显得十分配合，主动
告知自己此时所处位置。当晚11点多，警方在申港
城将吴某抓回。目前，吴某涉嫌以危险方法危害公
共安全罪被启东警方刑拘。

（融媒体记者 施盛夏 通讯员 史月菊）

我市试点推进“梦想改造＋”关爱计划

为孩子点亮“梦想小屋”

我市一位79岁老人拿到驾照
为目前我市年龄最大的驾考者

助老跨越“数字鸿沟”是件实事


